habitantium et convenientium, quas ipsi inter se feceruntet nos approbavimus, tales habentur: 

Quod si iidem hospites in districtuHungarie, Dalmatie, Choroacie, Sclauonie spoliati per 

latrones vel alios malefactores fuerint, dominus terre in qua spoliati fuerint, 

estimataquantitate pecunie iuxta arbitrium bonorum virorum et sacramentumconcivium ad 

hoc electorum, vel ablata refundat vel malefactoremostendere teneatur. Item tributa infra 

regales terminos in nullo locosolvere teneantur. Item quicumque civis alium civem vituperiis, 

obprobriisaut contumeliis affecerit, si inde convictus fuerit, leso decern pensas, incommunes 

expensas centum denarios solvat; qui si post trinam correctionem se non emendaverit, rebus 

omnibus in commune applicatistamquam infamis de civitate turpiter expellatur. Si quis etiam 

alapamalteri dederit, vel per crines malitiose traxerit, eandem penam paciatur. Si quis vero 

cutello, gladio, lancea aut sagitta, aut aliquo tali modoalium vulneraverit et vulneratus sine 

defectu membrorum resanatus fuerit, medico lesi satisfaciat et leso viginti quinque pensas, 

quinque veroad usus civitatis persolvat. Si vero in aliquo membrorum debilitatesfuerit, 

medico lesi satisfaciat et leso decern marcas et ad usus civitatisdecern pensas solvere 

teneatur. Si vero mortuus fuerit, due partes rerumsuarum cedant parentibus occisi, tercia pars 

civitati. Si vero captus fuerit,secundum consvetudinem de ipso vindicta sumatur; nisi quis in 

ludosine premeditata malicia aliquem interfecerit, in hoc enim casu, centumpensas cognatis 
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interfecti, viginti vero pensas ad communes usus refundatinterfector, cui si facultas non 

suffecerit, civium arbitrio relinquatur. Itemsi quis de extraneis intrans civitatem, sive in vico, 

sive in domo, sivein foro similia, ut supra notatum est, perpetraverit, per iudicem 

civitatisiudicetur, et eisdem penis subiaceat condempnatus. Si vero ex incoliscivitatis aliquis, 

sive extraneus, infra terminos civitatis in furto vellatrocinio deprehensus fuerit, per iudicem 

civitatis puniatur. Item, si quisextraneus aliquem de civitate in causa pecuniaria vel illata 

iniuria volueritconvenire, coram iudice civitatis conveniat; et nulla causa ad 

duellumiudicetur, sed per testes et iuramenta terminetur, sive sit cum extraneis,sive cum 

indigenis. Testes autem eiusdem conditionis et libertatis, cuiussunt isti, assumantur. Eodem 

modo, sive extraneus inveniat apud incolas,sive incola apud extraneos equum, aut bovem, aut 

aliquas res furtivas,semper testes, ut supra diximus, producantur. Item, cives de 

predictacivitate vel jobagiones de villis ad ipsam pertinentibus, que prope territorium ipsius 

civitatis fuerint site, nullius iudicio, nisi iudicis civitatisastare teneantur; quod si iudex 

suspectus habebitur et actor legitimamcausam recusationis allegaverit, convocatis omnibus 

maioribus civitatis, ipsoiudice presidente, negocium decidatur, de quorum sentencia, si ad 

hue contingent dubitari et actor inportunus eos ad regis citaverit presentiam,solus iudex pro 

aliis omnibus ad regem ire teneatur. Eodem modo (si)pro quacumque causa iudicem civitatis 

et cives, vel cives solos ad regispresentiam quis citaret, non tenetur ire, nisi solus iudex 

civitatis. Et siquis aliquem civem vel cives, non requirens antea iusticiam sibi fieri aiudice 

civitatis ad regem citaverit, pro illo vel illis iudex ire tenebitur,et ei citator refundet expensas, 

eo quod contempta auctoritate regalisprivilegii sibi cogniti, irrequisito iudice civitatis, 

fatigavit eum frustralaboribus et expensis. Cives autem liberam habeant undecumque 

voluerinte ligendi facultatem iudicem civitatis nobis presentandum et mutandieundem 

annuatim pro sue arbitrio voluntatis. Item, si quis de civitatesine herede decesserit, de rebus 

suis mobilibus liberam habeat disponendicuicumque voluerit facultatem. Res vero immobiles, 

domos, curiam, vineas,terras ett hedificia, suorum concivium habito consilio, uxori sue vel 

alicuicognatorum suorum relinquat, ita tamen, quod nee per ipsum, nee peruxorem, nee per 

cognatos a iurisdictione civitatis possit alienari vel eximivel avelli. Item si quis intestatus 

decesserit et nee uxorem, nee filios,nee cognatos habuerit, due partes rerum suarum per viros 

fide dignos,consilio civium ad hoc deputatos, pauperibus et ecclesie eiusdem 

civitatisdistribuantur, tercia vero pars ad utilitatem civitatis reservetur. Itemstatuimus, quod in 

eadem civitate forum sollempne duobus diebus inebdomada, videlicet die Lune et die Jouis 

celebretur et preterea forumcottidianum cottidie habeatur. Universitas vero civitatis 

supradicte nobistenetur ad servitia infrascripta. Cum enim rex Hungarie expeditionemad 
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partes maritimas vel Carinthiam vel Austriam facere voluerit, dicticives decern milites 

mittere teneantur cum armis militaribus apparatos.Preterea domino regi quando ipsum illuc 

ire contigerit, debent dare proprandio duodecim boves, mille panes, quatuor tunelas vini.